
               
 
Comune di Vairano Patenora 

       Provincia di Caserta 
 

 

 
Comune di Vairano Patenora – Prov. di Caserta –C.A.P. 81058-Via Roma-n° 30 

 0823/643730 - 0823/985235-C.F.: 80009750615-Partita IVA: 01262970617  Pagina 1 
 

 

ORDINANZA n. 17  
RG n° 43 del 5 novembre 2019 

 

IL SINDACO 

 
Visto l’avviso di allerta n° 049/2019 emesso dalla Giunta Regionale della Campania – staff Protezione Civile Emergenza e 

post-emergenza – in data 4/11/2019 alle ore 11,20, con il quale viene segnalato che, salvo ulteriori valutazioni, dalle ore 12,00 

di oggi alle ore 12,00 di domani 6 novembre c.a.  sarà attivato lo stato di allerta ARANCIONE; 

 

Tenuto  conto  che  delle  condizioni  metereologiche  possono  provocare  intralci  alla  circolazione stradale, pericolo per 

l’incolumità pubblica e privata ( in particolare per gli studenti e il personale docente provenienti da comuni limitrofi)  e 

difficoltà nell'erogazione dei servizi pubblici: 

 

Ritenuto, di conseguenza di dover disporre la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche operanti nel territorio   comunale per la 

giornata del 6 novembre 2019. 

 

Al  fine di evitare disagi  sia al personale sia alla popolazione scolastica e rischi in materia di sicurezza: 

 

Visto  l'art.54  del  D.Lgs 267/2000,  come modificato  dall'art.6  del decreto-legge  23 Maggio 2008, n°92,  convertito,  con  

modificazioni,  dalla  legge  24  Luglio  2008,  n°125,  il  quale  conferisce  al Sindaco  la  competenza,  con  atto  motivato,  

all'adozione  di  provvedimenti,  anche  contingibili  e urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di 

prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

per le  motivazioni  di cui  in  premessa,  la chiusura di tutte  le  istituzioni scolastiche operanti  nel territorio  comunale 

per le giornate del 6 novembre 2019. 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza: 

 

- venga notificata  a tutti i Dirigenti Scolastici operanti sul territorio al fine di darne adeguata informazione a tutta 

l'utenza; 

-     venga  Pubblicata  all'albo  pretorio  informatico  del  Comune,  ai  sensi  dell'art.32  della  legge 69/2009; 

- venga affissa   presso le Scuole interessate e sia pubblicata sul sito internet istituzionale. 

 

AVVERTE 

 

che avverso il presente atto è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
IL SINDACO 

Dott. Bartolomeo Cantelmo 
firma autografa omessa ai sensi 

art. 3,c.2, D.Lgs 12.02.93 n° 39 

 


